
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4221
Ano 2025

Página 1 de 11

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Atos Oficiais

Portarias 2 ............................................................................... 
Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Saúde 5 ............................................... 
Licitações e Contratos

AVISOS GERAIS 7 ..................................................................... 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 10 .................................................... 
LICITAÇÃO REVOGADA 11 ....................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Guapirama
CNPJ: 77.774.610/0001-77
Telefone: (43) 3573-1842
Celular:
E-mail: camara@cmguapirama.pr.gov.br
Rua Astolfo Scatambuli, nº 406 - Conjunto Habitacional
Portal da Alvorada - CEP: 86465-000
Guapirama - PR
Site: http://cmguapirama.pr.gov.br/
Prefeitura Municipal de Guapirama
CNPJ: 75.443.812/0001-00
Telefone: (43) 3573-1122
Celular:
E-mail: prefeitura@guapirama.pr.gov.br
Rua 2 de Março, nº 460 - Centro - CEP: 86465-000
Guapirama - PR
Site: https://www.guapirama.pr.gov.br/

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA
Estado do Paraná

PORTARIA Nº 18/2025

O cidadão  PEDRO  DE  OLIVEIRA,  Prefeito  Municipal  de  Guapirama,  Estado  do
Paraná,  no uso de suas atribuições legais,  nos termos do artigo 69,  da Lei  Orgânica do
Município, e de acordo com a Lei Municipal nº 680/2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Exclui-se a função gratificada de CHEFE DA DIVISÃO DE PLANEJAMENTO
E  PROJETOS, da  servidora  JOSIANE  NUNES  CARVALHO,  matrícula  584-3,  Auxiliar
Administrativo, brasileira, residente e domiciliada em Guapirama, Estado do Paraná, inscrita
no CPF/MF sob o nº 077.571.***-66, a partir de 02.01.2025.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria tem efeitos retroativos
a partir de 02.01.2025, revogando a portaria 14/2023 de 25 de janeiro de 2023.

PUBLIQUE-SE  
NOTIFIQUE-SE  
CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Guapirama, aos 15 de janeiro de 2025.

PEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Rua Dois de Março nº 460, Centro, Guapirama/PR – CEP. 86465-000 – (43) 3573-1122 – www.guapirama.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4221
Ano 2025

Página 2 de 11

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Atos Oficiais

Portarias

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA
Estado do Paraná

PORTARIA Nº 19/2025

O cidadão  PEDRO  DE  OLIVEIRA,  Prefeito  Municipal  de  Guapirama,  Estado  do
Paraná,  no uso de suas atribuições legais,  nos termos do artigo 69,  da Lei  Orgânica do
Município, e de acordo com a lei nº 269/2022, 270/2011, 432/2014 e 574/2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a servidora,  GIOVANA DE OLIVEIRA SIQUEIRA, matrícula
402-2,  Contadora,  brasileira,  residente  e  domiciliada  em  Guapirama,  Estado  do  Paraná,
inscrita no CPF/MF sob o nº 686.628.***00, para exercer a função gratificada de DIRETORA
DO  DEPARTAMENTO  DE  FINANÇAS, concedendo  a  gratificação  inerente  ao  cargo,
conforme previsto na Lei 574/2017, a partir de 02.01.2025.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria tem efeitos retroativos
a partir de 02.01.2025.

PUBLIQUE-SE  
NOTIFIQUE-SE  
CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Guapirama, aos 15 de janeiro de 2025.

PEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Rua Dois de Março nº 460, Centro, Guapirama/PR – CEP. 86465-000 – (43) 3573-1122 – www.guapirama.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4221
Ano 2025

Página 3 de 11

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Atos Oficiais

Portarias

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA
Estado do Paraná

PORTARIA Nº 20/2025

O cidadão  PEDRO  DE  OLIVEIRA,  Prefeito  Municipal  de  Guapirama,  Estado  do
Paraná,  no uso de suas atribuições legais,  nos termos do artigo 69,  da Lei  Orgânica do
Município, e de acordo com a Lei Municipal nº 680/2018.

RESOLVE:

Art.  1º -  Exclui-se  a  função  gratificada  de  CHEFE  DA  DIVISÃO  DE  CULTURA,
ESPORTE E LAZER, do servidor  VANDERLEI GONÇALVES, matrícula 322-0, Auxiliar de
Obras  e  Serviços  Públicos,  brasileiro,  residente  e  domiciliado  em Guapirama,  Estado  do
Paraná, inscrito no CPF/MF sob o nº 650.335.***-53, a partir de 02.01.2025.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria tem efeitos retroativos
a partir de 02.01.2025, revogando a portaria 12/2021 de 17 de fevereiro de 2021.

PUBLIQUE-SE  
NOTIFIQUE-SE  
CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Guapirama, aos 15 de janeiro de 2025.

PEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Rua Dois de Março nº 460, Centro, Guapirama/PR – CEP. 86465-000 – (43) 3573-1122 – www.guapirama.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4221
Ano 2025

Página 4 de 11

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Atos Oficiais

Portarias

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE  
DE GUAPIRAMA 

 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 01 de 13 de janeiro de 2025   do Conselho Municipal de Saúde do 

Município de Guapirama - PR. 

SÚMULA 3 Deliberação para 

Apreciação, aprovação para 

autorização de pagamento de 

consultas, medicamentos e 

meia de compressão para 

cirurgia vascular. 

  

 

 O Conselho Municipal de Saúde de Guapirama, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei 

Federal nº 8.080 de 19/09/1990. Lei Federal nº 8142 de 28/12/1990, e pela lei Municipal 

nº 215/91 de 24/12/1991.  

Considerando a deliberação Plenária realizada em 13/01/2025. 

Art. 1º aprovar para autorizar o pagamento de consultas, medicamentos, casa de 

apoio e meia de compressão para cirurgia vascular para os seguintes pacientes:       

      - Para o Infante Miguel Romão Leal aprovação para autorização para pagamento de casa 

de apoio em Curitiba: 

      - Para a Infante Emanuelly Vitoria de Mello Bernardes aprovação para autorização para 

pagamento de consulta com oftalmologista especialista em estrabismo;       

       - Para a Infante Heloise Emanuelly Rodrigues aprovação e autorização para pagamento 

de consulta com Odontopediatra; 

      - Para o Infante João Lucas Cardoso dos Santos Silva aprovação para autorização para 

pagamento de medicamentos: 

      - Para a Infante Maria Antônia Bessa do Nascimento Moreira aprovação para autorização 

para pagamento de medicamentos: 

      - Para o idoso José Claro dos Santos  aprovação para autorização para pagamento de 

medicamentos; 

      - Para a idosa Lourdes Sandi dos Santos  aprovação para autorização para pagamento de 

medicamentos; 

   - Para a idosa Fatima Aparecida Rosa Palmieri aprovação para autorização para 

pagamento de consulta com oftalmologista especialista em estrabismo; 

     

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4221
Ano 2025

Página 5 de 11

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Saúde

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE  
DE GUAPIRAMA 

 

 
 

  - Para o idoso  Waldemar Aparecido Rodrigues  aprovação para autorização para 

pagamento de medicamentos; 

      - Para o PCD Rogerio Cordeiro de Almeida aprovação e autorização para pagamento de 

medicamentos. 

      - Para o Sr. Sidnei Pinheiro Marcelino aprovação para autorização para pagamento de 

meia de compressão para cirurgia vascular; 

Art. 2 º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação. 

 

 

 

 

 

Solange Gonçalves Bispo 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4221
Ano 2025

Página 6 de 11

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE JULGAMENTO DE RECURSO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 08/2024 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guapirama, comunica às licitantes participantes do 
Processo Licitatório Concorrência Eletrônica nº 08/2024, que em resposta ao Recurso 
Administrativo interposto pela empresa LUXEH ENGENHARIA LTDA foi decidido e ratificado 
pela autoridade superior, como segue: 1. Dar Provimento ao recurso interposto. 2. As razões do 
julgamento se encontram no site da Prefeitura e da BLL Compras para os interessados acerca da 
presente decisão. Guapirama, 06 de dezembro de 2024. Lourinaldo Pereira Gomes, Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Guapirama. A presente publicação tem efeito retroativo a 03 de janeiro de 
2024. 
 

EXTRATO DE JULGAMENTO DE RECURSO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2024 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guapirama, comunica às licitantes participantes do 
Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 60/2024, que em resposta ao Recurso Administrativo 
interposto pela empresa IMPERIUM SOLARE ENERGIA LTDA foi decidido e ratificado pela 
autoridade superior, como segue: 1. Negar Provimento ao recurso interposto. 2. As razões do 
julgamento se encontram no site da Prefeitura e da BLL Compras para os interessados acerca da 
presente decisão. Guapirama, 10 de janeiro de 2025. Lourinaldo Pereira Gomes, Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Guapirama. 
 

EXTRATOS DE TERMO ADITIVOS 
 
MODALIDADE: Credenciamento nº 001/2024. OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência por 90 
dias, contados de 01 de dezembro de 2024 a 28 de fevereiro de 2025. A presente publicação tem 
efeito retroativo a 03 de janeiro de 2025. 
 
ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 29/2024. CREDENCIADO: 
CAROLINE FERREIRA DE OLIVEIRA (CPF nº ***000***-82). DATA DE ASSINATURA: 
29/12/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/21.  
 
ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 30/2024. CREDENCIADO: KARIN 
CRYSTINA CORDEIRO (CPF nº ***397***-57). DATA DE ASSINATURA: 29/12/2024. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/21.  
 
ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 42/2024. CREDENCIADO: 
CAMILA SOARES CARVALHO (CPF nº ***453***-69). DATA DE ASSINATURA: 
29/12/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/21.  
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4221
Ano 2025

Página 7 de 11

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Licitações e Contratos

AVISOS GERAIS

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
ESPÉCIE: 3° Termo Aditivo ao Contrato nº 19/2023. CONTRATADA: MBS E SALES 
CONSTRUTORA LTDA ME (CNPJ nº 46.168.634/0001-59). OBJETO: Supressão de valores R$ 
11.876,24 (onze mil oitocentos e setenta e seis reais e vinte e quatro centavos). MODALIDADE: 
Tomada de Preços nº 03/2023. DATA DE ASSINATURA: 28/10/2024. FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei nº 8.666/93. A presente publicação tem efeito retroativo a 03 de janeiro de 2024. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
ESPÉCIE: 3° Termo Aditivo ao Contrato nº 44/2024. CONTRATADA: SUBTIL COMPANY 
LTDA (CNPJ nº 48.809.208/0001-82). OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência por 30 dias, 
contados de 22 de dezembro de 2024 a 21 de janeiro de 2025. MODALIDADE: Concorrência 
Eletrônica nº 01/2024. DATA DE ASSINATURA: 20/12/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 
14.133/21. A presente publicação tem efeito retroativo a 03 de janeiro de 2025. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 42/2024. CONTRATADA: CALL ECG SERVIÇOS 
DE TELEMEDICINAS S/C LTDA-EPP (CNPJ nº 04.071.210/0001-21). OBJETO: Prorrogação 
de prazo de vigência por 12 meses, contados de 18 de novembro de 2024 a 17 de novembro de 
2025. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 64/2023. DATA DE ASSINATURA: 17/11/2024. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. A presente publicação tem efeito retroativo a 06 de 
dezembro de 2024. 
 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 59/2024. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
na fabricação e instalação de abrigos de ônibus a serem instalados em diversas ruas do município 
(29/11/2024 3 29/11/2025) conforme segue. A presente publicação tem efeito retroativo a 06 de 
dezembro de 2024. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 171/2024: 
FORNECEDOR NEVES ENGENHARIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 
41.171.531/0001-24, detentora do Valor Homologado: R$ 231.999,99 (duzentos e trinta e um mil 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos) 
 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 68/2024. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços mecânicos e elétricos em geral bem como a aquisição de peças e 
acessórios. para os veículos da linha leve, média e maquinários pesados pertencente à frota oficial 
do município, no tipo maior desconto com parâmetro de acordo com as tabelas audatex; tempária, a 
serem executados e/ou adquiridos conforme a necessidade, no decorrer de um período de 12 meses 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4221
Ano 2025

Página 8 de 11

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


(21/11/2024 3 21/11/2025) conforme segue. A presente publicação tem efeito retroativo a 06 de 
dezembro de 2024. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 169/2024: 
FORNECEDOR OCIMAR RIBEIRO LOURENÇO & CIA LTDA-ME, CNPJ 01.491.167/0001-65, 
detentora do Valor Homologado: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 170/2024: 
FORNECEDOR HIDROPAR AUTOPEÇAS LTDA, CNPJ 43.195.840/0001-60, detentora do 
Valor Homologado: R$ 1.250.000,00 (um milhão, duzentos e cinquenta mil reais) 
 

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 69/2024 

 
Impugnante: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, referente ao Processo 

Administrativo n.º 167/2024 | 1DOC n.º 540/2024. Objeto: Aquisição de insumos de grande 

volume (soros fisiológicos) para o abastecimento da unidade básica de saúde Maria Ivone Vargas 

Fogaça e unidade de pronto atendimento Dr. Nilzo Nazareth Filho. Resultado de Julgamento 3 

Improcedente. O despacho de julgamento encontra-se publicado no site www.guapirama.pr.gov.br e 

na BLL Compras. Lourinaldo Pereira Gomes, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guapirama. 

Guapirama, 06 de janeiro de 2025. 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025 
Processo nº 2/2024 - 1DOC 228/2023 

 
EXCLUSIVO MPEs 3 LC nº 123/2006 

 
 
TIPO: Menor Preço Global 3 Serviços de TI 
 
O Município de Guapirama, Estado do Paraná, torna público que, através do sítio 
http://bllcompras.org.br, realizará a licitação para contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de informática para manutenção e implantação de rede e software com 
assessoria técnica para prefeitura municipal de Guapirama-PR durante doze meses, conforme 
Edital e seus anexos, no valor máximo de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). Sendo marcada a 
data da disputa para o dia 23/01/25 às 09:01 horas, informações pelo e-mail: 
licitacao@guapirama.pr.gov.br. A presente publicação tem efeito retroativo a 07 de janeiro de 2024. 

 
 

Lourinaldo Pereira Gomes 
PREGOEIRO 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4221
Ano 2025

Página 9 de 11

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

 www.guapirama.pr.gov.br

Seção de Licitação
licitacao@guapirama.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 02/2025
PROCESSO 1 DOC 03/2025

 A Prefeitura Municipal de Guapirama – PR, torna público, a ratificação de contratação por meio de Dispensa
de  Licitação.  CONTRATADA:  CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE  SAÚDE  DO  NORTE  PIONEIRO  –
CISNORPI, inscrito no CNPJ sob nº 00.476.612/0001-55, em sede na cidade de Jacarezinho - PR. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO
NORTE  PIONEIRO,  A  FIM  DE  REGULAMENTAÇÃO  DO  EXTRA  COTA  POR  MEIO  DE  TERMO  DE
COOPERAÇÃO, DE ACORDO COM AS TABELAS CONSTANTES NAS RESOLUÇÕES DO CISNORPI
VIGENTES PARA O ANO DE 2025. Valor global: R$ 1.000.000,00 (Um milhão de reais). Fundamento legal:
Artigo 75.  Incido XI,  da Lei  nº  14.133/2021.  DESPACHO: Ratifico nos termos constantes do processo a
presente Dispensa de Licitação.

Guapirama/PR, 15 de janeiro de 2025.

PEDRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Página 1 de 1

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4221
Ano 2025

Página 10 de 11

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Licitações e Contratos
DISPENSA DE LICITAÇÃO

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2024 – SLC

O  MUNICÍPIO  DE  GUAPIRAMA/PR,  torna  público  para  o  conhecimento  dos

interessados a Revogação do Pregão Eletrônico nº 42/2024 – Processo nº 114/2024,

cujo objeto é a Aquisição de uma retroescavadeira nova através do convênio MAPA

nº  957736/2024  firmado  com  o  Ministério  da  Agricultura,  Pecuária  e

Abastecimento, com fundamento no artigo 75, §2º, II, ambos da Lei 13.303/2016, e

Súmulas  346  e  473  do  STF,  por  razões  de  interesse  público  decorrentes  de  fato

superveniente anterior à data de abertura do procedimento licitatório, e que constitua

óbice manifesto às suas conveniência e oportunidade, conforme decisão circunstanciada

inserta no competente processo licitatório. 

Guapirama, 15/01/2025.

Seção de Licitação

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4221
Ano 2025

Página 11 de 11

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Licitações e Contratos

LICITAÇÃO REVOGADA

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-01-15T17:11:30-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




